
 

 

 

Kære                                                 . 

Velkommen i børnehaven! 

 

Du skal gå på                                                                                            .  

 

hvor de voksne hedder                                                                                          . 

I dette brev vil vi fortælle lidt om hvordan vi er som børnehave, opridse 

hvad for nogle aktiviteter vi har, hvordan vores hverdag normalt ser ud og 

lidt praktisk info.  



Normalt ser en uge sådan her ud: 

Mandag: Morgensang i puderummet og derefter gruppedag. 

Tirsdag: Turdag – enten gruppevis eller på tværs af stuerne 

Onsdag: Rytmik i puderummet på tværs af stuerne.  

Torsdag: tema/projekt dag 

Fredag: Udedag og fredagsgymnastik 

 

Vores hverdag: 

Om morgenen bliver stuerne åbnet op efterhånden som der møder 

voksne ind. Som udgangspunkt er alle stuer åbne klokken 8, men det kan 

godt være en voksen fra en anden stue der sidder inde på dit barns stue. 

Børnene må selv vælge hvilken stue de har lyst til at være på om 

morgenen og behøver ikke at være på deres egen stue, hvis der er en 

anden stue der trækker med en bestemt aktivitet eller nogle venner. 

Mellem 8-9 er der mulighed for at spise en formiddagsmad på 

søhestebasen. Den fungerer som en cafe, hvor børnene selv kan vælge 

om de vil spise en mad eller ej. Dette har vi valgt bl.a. for at styrke deres 

sociale relationer på tværs af stuerne og for at hjælpe dem med at kunne 

selvregulere. Når jeres barn starter, er vi ekstra opmærksomme på at 

tilbyde dem at komme ned og få lidt mad. 

Ca. kl. 9.30 starter de aktiviteter vi har planlagt for formiddagen.  

Kl. 11 spiser vi frokost, hvor vi bl.a. har fokus på selvhjulpenhed og 

rutinepædagogik. Hver uge er der 2 køkkenhjælpere som hjælper med at 

hente mad, dække bord, fortælle hvad der er af mad og også hjælper med 

at tage maden ned igen og rydde op.  

Når vi spiser, snakker vi bl.a. om maden, hvor den kommer fra og hvad 

børnene synes om maden. Vi opfordrer altid børnene til at smage på 



tingene og vi spiser selv et pædagogisk måltid med dem for at vise os som 

gode rollemodeller. Børnene smører selv deres mad, hælder mælk og 

vand op og tager selv pålæg og andet og sender også videre til de andre 

børn.  

Efter frokost går vi ud på legepladsen og de børn der har behov for at 

sove, sover fælles inde i puderummet. Der sidder en voksen med dem fra 

ca. 12-12.30 og dem der ikke sover, kommer med op og ud på 

legepladsen.  

Vi er ude hver dag, så derfor er det vigtigt at børnene har tøj med der 

passer til årstiden og det vejr som vi er ude i. 

Vi har i børnehaven valgt at have en ”sprutte” som er indenfor mens alle 

de andre er ude på legepladsen. Sprutten ordner praktiske ting, tager 

sovebørn, skifter bleer og andet, så de voksne der er ude på legepladsen, 

kan fordybe sig med børnene udenfor.  

Ca. kl. 14 går vi ind for at spise eftermiddagsfrugt /brød. Fiskestuen og 

Blækspruttestuen har en fælles cafe, hvor børnene på skift spiser. 

Afhængig af vejret og årstiden går vi enten ud på legepladsen bagefter 

eller bliver inde og laver forskellige aktiviteter på stuen. Nogle gange 

spiser vi også vores madpakker udenfor hvis vejret er godt. 

 

Puderum: 

Vi er så heldige at have et stort puderum, som vi både bruger til 

morgensang, rytmik, tumlelege, konstruktionslege og en masse andet. 

Når der er tumlelege, har vi sat et maks. antal børn på, for at sørge for at 

det ikke bliver for kaotisk og at det ikke altid er de vildeste børn der 

overtager puderummet, men at der også er plads til nogle af de lidt mere 

forsigtige børn. Det er også her at vores sovebørn sover i 

middagsstunden.  



Dukkekrog: 

Vi har også en dukkekrog, som bliver brugt flittigt. Det kan både være 

stuevis eller på tværs af stuerne at børnene er derinde. Vi bruger også 

dette rum til f.eks. at kunne styrke relationen blandt børnene ved kun at 

have en mindre gruppe udvalgte børn derinde. Vi har dog et maks. antal 

børn på, så der ikke bliver for trangt og så at der er legetøj til alle.  

 

Vores pædagogik: 

Vi er et fagligt hus, som ofte diskuterer vores hverdag og aktiviteter for 

hele tiden at kunne stå på mål med det vi gør.  

Vi arbejder med et åbent hus, hvor hver enkelte stue har forskellige 

læringsmiljøer som børn selv kan fra -og tilvælge. Vi arbejder med vores 

pædagogiske aktiviteter ude på legepladsen og hvordan vi kan sørge for 

et højt pædagogisk niveau inde såvel som ude.  

Vi er en personalegruppe der lægger stor vægt på kollegialt samarbejde – 

både på tværs af stuerne, men også på tværs af børnehave og vuggestue.  

Vi arbejder med tydelig og struktureret voksenorden, så alle ved hvor de 

skal være henne og så at der bliver brugt mere tid med børnene og 

mindre tid på koordinere. Vi har en stor tavle, hvor det er synligt hvilke 

voksne der er hvor, hvem der står for hvilke aktiviteter og hvis der er 

nogen der er på kursus eller lign. Dette hjælper hele personalegruppen og 

også når vi har vikarer i huset at de ved hvor de skal gå hen.  

 

Praktisk info: 

Aula: Information vedrørende børnenes dagligdag, planlagte aktiviteter, 

tidspunkter de skal være her på, ferieanmodninger og andet foregår på 

Aula, så I må meget gerne tjekke Aula dagligt for at følge med i de 

informationer der kan komme. Det er også her, at I skal udfylde 



tilladelser, barnets cpr, kontaktpersoner og andre vigtige ting. Det er 

meget vigtigt at de løbende opdateres og er udfyldt ved barnets start. 

 

Pædagogiske opgaver: Vi laver trivselsvurderinger 2 gange om året, hvor I 

også bliver tilbudt en trivselssamtale ca. 1 gang om året. Når jeres børn 

starter i børnehave, bliver I efter ca. 3 mdr. tilbudt en samtale, hvor vi kan 

snakke om jeres barns trivsel, hverdag og hvad der ellers kan være.  

Vi laver sprogvurderinger på børnene når de er 3, 4 og 5 år og skal nok 

tage fat i jer, hvis vi ser at der er nogle ting der skal arbejdes videre med. 

Vi har et godt samarbejde med vores Logopæd som er meget dygtig til at 

komme med forskellige redskaber, som både personale og forældre kan 

bruge.  

 

Andet info: Vi er et stort hus, hvor der er rigtig mange vanter, sko, sutsko, 

huer og andet, så I må meget gerne sætte navn i jeres børns ting. Selvom 

vi prøver, er det svært at huske hvad der tilhører hvem.  

Husk også meget gerne løbende at tjekke i jeres børns kasser med 

skiftetøj, så der altid er fyldt op og i den rigtige størrelse.  

 

Vi glæder os til at lære dig og din familie at kende. 

Hilsen personalet i børnehaven.  


